



Holbæk Slægtsforskere



Til medlemmer af Holbæk Slægtsforskere.

Nu er sommeren nær og sæsonen 2022-2023 er ved at være slut.

I bestyrelsen har vi arbejdet med næste sæsons program og aktiviteter og vi vil her præsentere lidt af det I kan vente jer:

Medlemmernes egne historier

Vi vil gerne gøre plads til at medlemmerne kan fortælle historier fra deres egen slægtsforskning eller fortælle os noget, som kan gøre os klogere på slægtsforskning, lokalhistorie osv.

Vi starter med Svend Sørensen, som vil fortælle os om det gamle Nykøbing Sjælland. Fortællingen har titlen: **Der var en gang – noget om købstaden i Odsherred**. Han fortæller om købstadens historie til vores cafemøde d. 20. september kl. 13.30 og følger det op med en guidet rundvisning i byen tirsdag d. 26. september. Til denne rundvisning vil der være tilmelding og mulighed for samkøring med mødested på Stenhusbakken kl. 9.15. Mere om dette senere.

Ole Mønsted Friis vil til cafemødet d. 18. oktober kl. 13.30 fortælle om "Familien Mønsted på Lyngsbækgaard, Ebeltoft"

Claus Asmussen vil til cafemødet onsdag d. 15. november kl. 13.30 hjælpe os med at finde rundt i lægdsrullerne og efterfølgende arbejder vi med egne aner i lægdsrullerne med mulighed for at hjælpe hinanden.

Hvis du har lyst til at fortælle os om noget af det du selv arbejder med i slægtsforskning, er du meget velkommen til at kontakte os. Vi har projektor i lokalet, så du kan anvende PowerPoint eller på anden måde fortælle os noget om dit arbejde. Har du brug for hjælp til at fremlægge dit arbejde, hjælper vi gerne. Lad os høre fra dig.

Workshops vedrørende Gotisk for begyndere, gotisk for mere erfarne, Legacy eller..... Der er mange muligheder...

Vi har brug for at I som medlemmer af Holbæk Slægtsforskere fortæller os, hvad I har brug for i jeres videre arbejde med slægtsforskning. Vi har i denne sæson arbejdet med gotisk skrift og en del med programmet Legacy, da flest medlemmer anvender dette program. Men ikke alle bruger dette program.

Derfor:

- ☺ Er der nogle, som har behov for et begynderhold i gotisk skrift?
- ☺ Vil I mere erfarne læsere af gotisk håndskrift fortsætte med at øve gotisk sammen?
- ☺ Anvender I et andet slægtsforskningsprogram end Legacy og har I brug for at udveksle erfaringer med andre brugere vedr. dette?
- ☺ Andre gode ideer. [Skriv til os på vores mail adresse.](#)

Vi starter næste sæson med cafemøde tirsdag d. 29. august (og ikke som der stod på den tidligere udgivne kalender d. 1. august)

I løbet af juni måned udsender vi kalender for sæsonen 2023-2024 med en mere uddybende beskrivelse af de planlagte aktiviteter, som er på plads nu.

God sommer til jer alle.

Og på gensyn.

Mange hilsner

Bestyrelsen for Holbæk Slægtsforskere

Mail: dis.holbaek@gmail.com

PS. Husk at du selv skal opdatere dine medlemsdata, så vi har din rette mailadresse. Dette gøres via foreningens hjemmeside. Vi vil gerne at vores informationer når ud til dig.

